

บทที่ 4

ผลการปฏิบัติงานตามโครงการ

การส่งออกจะประสบความสำเร็จและมีมูลค่าการส่งออกที่เพิ่มมากขึ้น ผู้ประกอบการธุรกิจ การส่งออกหรือผู้ที่สนใจในการทำธุรกิจส่งออกจำเป็นที่จะต้องเรียนรู้เอกสารและขั้นตอนส่งออก เพราะเอกสารและขั้นตอนการส่งออกเป็นเรื่องที่สำคัญและมีรายละเอียดหลากหลาย ดังนั้นผู้ประกอบการธุรกิจส่งออกจะต้องศึกษาเรียนรู้เอกสารและขั้นตอนการส่งออกให้ละเอียด เพื่อให้การประกอบธุรกิจส่งออกประสบความสำเร็จ

4.1 เอกสารและขั้นตอนการส่งออก

4.1.1 รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าโดยติดต่อผ่านทางอีเมล

4.1.2 จัดทำ Invoice และ Packing List เพื่อแสดงรายละเอียดสินค้า, การบรรจุหีบห่อสินค้า

-Invoice (ใบกำกับสินค้า) เอกสารที่แสดงรายละเอียดเกี่ยวกับสินค้า ได้แก่

รายการจำนวนสินค้า น้ำหนักสุทธิ น้ำหนักรวมปริมาณการส่งออก ขานพาหนะที่ขนส่ง (ดังตัวอย่างภาพที่ 4.1)

บริษัท ยี้ดิงเฟิง จำกัด
YIDINGFENG CO., LTD.
INVOICE ①

②		③		④		⑤		⑥		⑦		⑧	
YIDINGFENG CO., LTD. SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111		SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111		SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111		SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111		SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111		SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111		SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111 SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111	
⑤		⑥		⑦		⑧		⑨		⑩		⑪	
QUANTITY		DESCRIPTION OF GOODS		UNIT PRICE		AMOUNT		TOTAL		TOTAL		TOTAL	
1.00		TOTAL FOR INVOICE		1.00		1.00		1.00		1.00		1.00	
PACKED BY		THE SOCCAR OF THAILAND CRUISE		PAYMENT BY		T/T		TOTAL		TOTAL		TOTAL	
PACKING LIST		SUWIMARU 1 BLDG. 5TH FL. 101/10111 101/10111		TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL	
TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL	

รูปที่ 4.1 ตัวอย่างเอกสารการส่งออกสินค้า Invoice

-Packing List (รายการบรรจุสินค้า) เอกสารที่แสดงรายละเอียดว่าสินค้าบรรจุมาแบบใด อยู่กล่องใด เพื่อสะดวกต่อการตรวจสอบสินค้าในพิธีการศุลกากร(ดังตัวอย่างภาพที่4.2)

①
PACKING LIST NO.27

TO: JOYSPEED HONG KONG LTD.
G/F , 65 KAI TAK ROAD, KOWLOON CITY
TEL : 852 - 3489 - 3272 ② ③ ④

DATE 04/06/2018

FROM: YI DING FENG CO.,LTD
30/119 MOO.1 T.KHOKKHAM, A.MUANG,
SAMUTSAKORN THAILAND 74000 ⑤

ITEM	DESCRIPTION	CARTON	IN ONE CARTON	QUANTITY	UNIT PRICE ⑥	AMOUNT ⑦
1	Coconut First	1,903	9	17,127	39.00	667,953.00
2	Coconut King Size 24	24	24	576	38.00	21,888.00
3	Coconut King Size 32	60	32	1,920	38.00	72,960.00
4	Coconut King Size 40	23	40	920	35.00	32,200.00
	TOTAL					795,001.00

SHIPPING: TEX

CONTAINER NO TEMU 9254423 ⑧

CONTAINER NO: 63-2865 ⑨

รูปที่ 4.2 ตัวอย่างเอกสารการส่งออก Packing List

4.1.3 ติดต่อบริษัทShippingเพื่อให้ทำการขนส่งสินค้าและดำเนินการพิธีการศุลกากรแทน

4.1.4 นำ Invoice ให้บริษัท Shipping เพื่อใช้จัดทำใบขนสินค้าขาออก

-ใบขนสินค้าขาออก (Export entry) เป็นเอกสารสำคัญที่แสดงรายละเอียดข้อมูลทั้งหมด

ที่เกี่ยวข้องกับสินค้าต่อเจ้าหน้าที่ศุลกากรเพื่อผ่านพิธีการศุลกากร ใบขนสินค้าขาออก

ประกอบด้วย ชื่อผู้ส่งออก เลขประจำตัวผู้เสียภาษี หมายเลขใบตราส่ง จำนวนหีบห่อ

ชื่อยานพาหนะ ราคาสินค้าวันส่งออกสินค้า ท่าเรือต้นทาง ท่าเรือปลายทาง รายการสินค้า

น้ำหนักรวม น้ำหนักสุทธิ เลขที่ใบอนุญาตส่งออก เมืองกำเนิด เครื่องหมายการค้า เลขบัญชี
อัตราแลกเปลี่ยน ภาษีมูลค่าเพิ่ม (ดังตัวอย่างภาพที่ 4.3)

ใบขนสินค้าขาออก				แผ่นที่ 1 / 1	
ผู้ส่งออก (ชื่อ ที่อยู่ โทรศัพท์)		เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร		ประเภทใบขนสินค้า	
บริษัท ยิดิงเฟิง จำกัด YIDINGFENG CO.,LTD 30/119 หมู่ที่ 1 ตำบลโคกขาม อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร 74000		0745558002585 สาขา 000000		ใบใช้สิทธิประโยชน์ 1-ใบขนสินค้าขาออก DLFT000015817 INV. NO. YF-02-06/2018 22/06/2561	
ชื่อและเลขที่บัตรผ่านพิธีการ		เลขที่ใบขนสินค้า			
นายเกรียงไกร แซ่ลิ้ม		A022-16106-06859			
ตำแหน่งออกของ		ผลการตรวจ STATUS = 02 22/06/2561 00:00:00 DECLARATION ACCEPTED			
ชื่อยานพาหนะ		ภาษีอากรที่คิดเสีย		ค่าภาษีอากร (บาท)	
SATTHA BHUM V.096N		0.00		0.00	
ส่งออกโดยทาง		วันส่งออก		เลขที่ชำระภาษีอากร/ประกัน	
1-เรือ		12/07/2561		22/06/2561	
ท่าเรือที่ตรงปล่อย		ท่าเรือที่รับบรรจุของ		ชายไปยังประเทศ	
ท่าเรือกลุ่ม TIPS (สทบ.)		สำนักงานศุลกากรท่าเรือแหลมฉบัง 2801		CHINA	
จำนวนหีบห่อ (ตัวเลข)		(คำอักษร)		อัตราแลกเปลี่ยน	
2,052 Carton		(TWO THOUSAND FIFTY TWO Carton)		USD 1 = 31.86950 BAHT	
รายการ		จำนวนและลักษณะหีบห่อ		น้ำหนักสุทธิ	
YF เครื่องหมายและเลขหมายหีบห่อ		2,052 Carton		20,520.000 KGM	
1		ชนิดของ		ปริมาณ	
FRESH YOUNG COCONUT		YF		20,520.000 KGM	
		ประเภทพิธีการ		ราคาของ FOB (เงินต่างประเทศ)	
		9PART3		13,338.00 USD	
				ราคาของ FOB (บาท)	
				425,075.39	
				ใช้สิทธิพิเศษ	
				อัตราอากร	
				FREE	

รูปที่ 4.3 ตัวอย่างเอกสารการส่งออกใบขนสินค้าออก

4.1.5 ใบจองเรือ (Booking Note) ผู้ส่งออกกรอกรายละเอียดต่างๆ เพื่อให้บริษัทขนส่ง
นำรายละเอียดไปทำใบตราส่งสินค้าให้ผู้ส่งออกตั้ง (ตัวอย่างภาพที่ 4.4)

BOOKING CONFIRMATION			
Shipper TO		DATE : 23/03/2018	
Contact		Master File No.: M218-00120	
FROM : WALEDA		Shipment No.: SE18-00120	
- : SHIPPING ADVICE -			
Booking No. : 1180417454		Volume : 3x40HQ	
Feeder : MALAKOS		No. of Package 50.00	
M. Vessel :		ETD : 31/03/2018	
Place of Receive : LAEM CHABANG, THAILAND		ETA : 18/04/2018	
Port of Discharge : NHAVA SHEVA, INDIA		Port of Loading : LAEM CHABANG, THAILAND	
Final Destination : NHAVA SHEVA, INDIA		Place of Delivery : NHAVA SHEVA, INDIA	
		Transshipment Port :	

รูปที่ 4.4 ตัวอย่างเอกสารการส่งออกใบจองเรือ

4.1.6 ใบตราส่งสินค้าทางทะเล (Ocean Bill Of Lading) เอกสารที่ออกโดยบริษัทขนส่ง ออกให้กับผู้ส่งออกเพื่อยืนยันว่าได้รับสินค้าที่จะขนส่งแล้ว ใบตราส่งสินค้า ประกอบด้วย ชื่อที่อยู่ผู้ส่งออก ชื่อที่อยู่ผู้รับ เลขที่ใบตราส่ง น้ำหนักสินค้า รายละเอียดสินค้า ปริมาตรสินค้า สายการเดินเรือ หมายเลขตู้สินค้า จำนวนสินค้าและลักษณะหีบห่อ (ดังตัวอย่างภาพที่.4.5)

SIAM INTERNATIONAL FREIGHTLINES		OCEAN BILL OF LADING			
SHIPPER/EXPORTER MR. VORAVIT KOSOL 1100 S.W. CLAY STREET PORTLAND, OR 97201 U.S.A.		BOOKING NO. LAXBKG D 03628	EXPORT REFERENCES 04380/BKK		
CONSIGNEE MR. VORAVIT KOSOL 18/1 COVENT ROAD SILOM, BANGKOK THAILAND		FORMWORKING AGENT FMC NO SIAM INTERNATIONAL FREIGHTLINE OTI NO. 12475WF			
NOTIFY PARTY SAME AS ABOVE* 635 3443		PORT AND COUNTRY OF ORIGIN OF GOODS PORTLAND			
INITIAL CARRIAGE BY CAPTAIN AND CARRIER ADM. ENGLAND V 103		PLACE OF INITIAL RECEIPT PORTLAND	ALSO NOTIFY - ROUTING AND INSTRUCTIONS TRUMPH INTERFREIGHT 537/197 SATHUPRADIT COMPLEX YANNAMA BANGKOK THAILAND TEL: 2942095		
ARISEA PORT OF DISCHARGE BANGKOK THAILAND		PORT OF LOADING LONG BEACH	LOADING PER TERMINAL		
		PLACE OF DELIVERY BY ON CARRIER	TYPE OF MOVE		
MARKS AND NUMBERS	NO. OF PKGS	NO.	DESCRIPTION OF PACKAGES AND GOODS	GROSS WEIGHT	MEASUREMENTS
VORAVIT KOSOL BANGKOK THAILAND	61 BOXES (3SKIDS)		SAID TO CONTAIN: 61 CARTONS OF USED HOUSEHOLD AND PERSONAL EFFECTS	2680LBS	227.25CUFT 82 274/CM

รูปที่ 4.5 ตัวอย่างเอกสารการส่งออกใบตราส่งสินค้าทางทะเล

4.1.7 เมื่อเรือเดินทางถึงท่าเรือปลายทาง บริษัทขนส่งจะยกตู้สินค้าลงจากเรือจากนั้นผู้รับจะติดต่อกับบริษัทขนส่งเพื่อชำระค่าใช้จ่ายและนำใบตราส่งสินค้าที่ได้รับจากบริษัทขนส่งไปเปลี่ยนเป็นใบปล่อยสินค้าเพื่อนำไปออกสินค้า

4.1.8 ผู้รับดำเนินการผ่านพิธีการศุลกากรขาเข้าและชำระภาษีอากรขาเข้าและนำใบปล่อยสินค้าไปรับสินค้าที่ทำเรือปลายทาง

4.1.9 หลังจากผ่านพิธีการศุลกากรแล้วผู้รับจะมารับสินค้าที่ทำเรือปลายทาง

4.1.10 ผู้รับจะตรวจสอบสินค้าว่าครบตามที่สั่งซื้อหรือไม่เสียหายก่อนที่จะเซ็นรับสินค้า

4.2 คำศัพท์ในเอกสารชนิดต่างๆ

4.2.1 เอกสาร Invoice

บริษัท ยี้ดิงเฟิง จำกัด
YIDINGFENG CO., LTD.
INVOICE ①

② ISSUED BY: YIDINGFENG CO., LTD. 373 YONGNENG 1 STREET SHANGHAI FINANCIAL IT ZONE 474 SHANGHAI 200131 CHINA		DATE: 6/20/18	ISSUE NO: YF-18-00018
③ CONSIGNEE: CHINA POSTAL EXPRESS & EXPORT CO., LTD. ROOM 1001, CHINA POSTAL EXPRESS BUILDING, 100100 CHINA DAXIN ROAD, CHINA POSTAL EXPRESS BUILDING, 100100 CHINA		ISSUE FOR: EXPORT	TO: BEIJING, CHINA
④ ITEM NO.	⑥ DESCRIPTION OF GOODS	⑦ UNIT PRICE	⑧ AMOUNT
⑤ QUANTITY			
2.000	CARTON FRESH COCONUT		
	TOTAL FOR EXPORT		21,000.00
PACKED BY: THE GOODS ARE OF FINLAND ORIGIN PAYMENT BY: BY L/R DATE IN SHANGHAI, CHINA		1.000	CARTON
PACKING LIST: DESCRIPTION: FRESH COCONUT			
CTN NO.		CTN	WEIGHTED
	FRESH COCONUT	1.000	21,000.00
		2.000	21,000.00
TOTAL BY:		2.000	21,000.00
TOTAL BY:		2.000	21,000.00
TOTAL BY:		2.000	21,000.00

หมายเลข 1 Invoice	ใบแจ้งราคาสินค้า
หมายเลข 2 Shipper	ผู้ส่งสินค้า
หมายเลข 3 Consignee	ผู้รับสินค้า
หมายเลข 4 Quantity	ปริมาณ,จำนวน
หมายเลข 5 Carton	กล่อง
หมายเลข 6 Description of goods	รายการสินค้า
หมายเลข 7 Unit Price	ราคาต่อหน่วย
หมายเลข 8 Amount	จำนวนรวม

ตารางที่ 4.2.1 ตารางคำศัพท์เอกสาร Invoice

4.2.2 เอกสาร Packing List

①
PACKING LIST NO.27

DATE 04/06/2018

TO: JOYSPEED HONG KONG LTD.
GF, 65 KAI TAK ROAD, KOWLOON CITY
TEL : 852 - 3489 - 3272 ② ③ ④

FROM: YI DING FENG CO.,LTD
30/119 MOO.1 T.KHOKKHAM, A MUANG,
SAMUTSAKORN THAILAND 74000 ⑤

ITEM	DESCRIPTION	CARTON	IN ONE CARTON	QUANTITY	UNIT PRICE ⑥	AMOUNT ⑦
1	Coconut First	1,903	9	17,127	39.00	667,953.00
2	Coconut King Size 24	24	24	576	38.00	21,888.00
3	Coconut King Size 32	60	32	1,920	38.00	72,960.00
4	Coconut King Size 40	23	40	920	35.00	32,200.00
	TOTAL					795,001.00

SHIPPING: TEX

CONTAINER NO TEMU 9254423 ⑧

CONTAINER NO: 63-2865 ⑨

หมายเลข 1 Packing List	ใบรายการบรรจุสินค้า
หมายเลข 2 Description	การอธิบายชนิด,ลักษณะ,ประเภทของสินค้า
หมายเลข 3 Carton	กล่อง
หมายเลข 4 in one carton	ต่อหนึ่งกล่องบรรจุ
หมายเลข 5 Quantity	ปริมาณ,จำนวน
หมายเลข 6 Unit price	ราคาต่อหน่วย
หมายเลข 7 Amount	จำนวนรวม
หมายเลข 8 Container no.	รหัสตู้สินค้า
หมายเลข 9 Container no.	หมายเลขตู้สินค้า

ตารางที่ 4.2.2 ตารางคำศัพท์เอกสาร Packing List

4.2.3 เอกสารใบขนสินค้าขาออก

ใบขนสินค้าขาออก				นศก.101/1	
ผู้ส่งออก (ชื่อ ที่อยู่ โทรศัพท์)		เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร		เลขที่ใบขนสินค้า	
บริษัท ยี่ดิงเฟิง จำกัด YIDINGFENG CO.,LTD 30/119 หมู่ที่ 1 ตำบลโคกขาม อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร 74000		0745558002585 สาขา 000000		A022-16106-06859	
ชื่อและเลขที่บัตรผ่านพิธีการ		ผู้ส่งออก		การตรวจ	
นายเกรียงไกร แซ่มิม		2		STATUS = 02 22/06/2561 00:00:00 DECLARATION ACCEPTED	
ตัวแทนออกของ				ภาษีอากรที่ต้องเสีย	
ชื่อยานพาหนะ		SATTHA BHUM V.096N		อากรขาออก	
ส่งออกโดยทาง		วันส่งออก		เลขที่ชำระภาษีอากร/ประกัน	
1-เรือ		12/07/2561		22/06/2561	
ท่าหรือที่ตรวจปล่อย		ท่าหรือที่รับบรรทุกของ		ชายไปต่างประเทศ	
ท่าเรือกลุ่ม TIPS (สทบ.) รหัส 2814		สำนักงานศุลกากรท่าเรือแหลมฉบัง 2801 รหัส		CHINA รหัส CN	
จำนวนหีบห่อ (ตัวเลข)		(ตัวอักษร)		อัตราแลกเปลี่ยน	
2,052 Carton		(TWO THOUSAND FIFTY TWO Carton)		USD 1 = 31.86950 BAHT	
รายการ		เครื่องหมายและเลขหมายหีบห่อ		น้ำหนักสุทธิ	
YF		2,052 Carton		20,520,000 KGM	
1		ชนิดของ		ราคาของ FOB (เงินต่างประเทศ)	
FRESH YOUNG COCONUT		YF		13,338.00 USD	
				ราคาของ FOB (บาท)	
				425,075.39	
				อัตราอากร	
				FREE	

หมายเลข 1 Name and address of Producer	ชื่อและที่อยู่ผู้ผลิต
หมายเลข 2 Name of Shipper	ชื่อผู้ส่งออก
หมายเลข 3 Export By	ส่งออกโดยทาง
หมายเลข 4 Date of Export	วันที่ส่งออก
หมายเลข 5 Number of packages	จำนวนหีบห่อ
หมายเลข 6 Exchange Rate	อัตราแลกเปลี่ยน
หมายเลข 7 Mark and No.	เครื่องหมายและหมายเลขหีบห่อ
หมายเลข 8 Quantity and kind of packages	จำนวนและลักษณะหีบห่อ

ตารางที่ 4.2.3 ตารางคำศัพท์เอกสารใบขนสินค้าขาออก

4.2.4 เอกสารใบจองเรือ

BOOKING CONFIRMATION

Shipper TO Contact FROM : WALEDA DATE : 23/03/2018
MasterFile No.: ME18-00120
Shipment No.: SE18-00120

- SHIPPING ADVICE -

Booking No. : 1380419944 Volume : 340000

Feeder : MALAKOS V.1803W No. of Package : 0.00

M. Vessel : ETD : 31/03/2018

Place of Receive : LAEM CHABANG, THAILAND ETA : 18/04/2018

Port of Discharge : NHAVA SHEVA, INDIA Port of Loading : LAEM CHABANG, THAILAND

Final Destination : NHAVA SHEVA, INDIA Place of Delivery : NHAVA SHEVA, INDIA

Transshipment Port :

หมายเลข 1 Shipper	ผู้ส่งออก
หมายเลข 2 No. of Package	จำนวนแพคเกจ
หมายเลข 3 Place of Receipt	สถานที่รับสินค้า
หมายเลข 4 Port of Loading	ท่าเรือต้นทาง
หมายเลข 5 Port of Discharge	เมืองท่าปลายทาง
หมายเลข 6 Place of Delivery	สถานที่สุดท้ายที่จะส่งมอบสินค้าให้กับผู้ซื้อ

ตารางที่ 4.2.4 ตารางคำศัพท์เอกสารใบจองเรือ

4.2.5 เอกสารใบตราส่งสินค้าทางทะเล

SHIPPER/PORTER		BOOKING NO.	
MR. VORAVIT KOSOL. 1100 S.W. CLAY STREET PORTLAND, OR 97201 U.S.A. ①		LAXBCK D 03628	
CONSIGNEE		EXPORT REFERENCED	
MR. VORAVIT KOSOL 18/1 COVENT ROAD SILOM, BANGKOK THAILAND ②		O4380/BKK	
NOTIFY PARTY		FORMWORKING AGENT FMC NO	
SAME AS ABOVE* 635 3443 ③		SIAM INTERNATIONAL FREIGHTLINE OTI NO. 12475HF	
* NETAL CARRIAGE BY		PORT AND COUNTRY OF ORIGIN OF GOODS	
PLACE OF NETAL RECEIPT PORTLAND		PORTLAND	
CAPTAIN AND CARRIER		ALSO NOTIFY - ROUTING AND INSTRUCTIONS	
ADM. ENGLAND V 103 ④		TRIUMPH INTERFREIGHT 537/197 SATHUPRADIT COMPLEX YANNGUM BANGKOK THAILAND TEL: 2942095	
PORT OF LOADING LONG BEACH		LOADING PER TERMINAL	
PLACE OF DELIVERY BY ON CARRIER		TYPE OF MOVE	
MARKS AND NUMBERS		PARTICULARS FURNISHED BY SHIPPER	
NO. OF PKGS. (3SKIDS) ⑦		DESCRIPTION OF PACKAGES AND GOODS	
VORAVIT KOSOL BANGKOK THAILAND ⑥		SAID TO CONTAIN: 63 CARTONS OF USED HOUSEHOLD AND PERSONAL EFFECTS ⑧	
		GROSS WEIGHT	
		2680LBS ⑨	
		MEASUREMENTS 227.25CUB M 270/CM	

หมายเลข 1 Shipper	ชื่อและที่อยู่ผู้ผลิต
หมายเลข 2 Consignee	ผู้นำเข้า
หมายเลข 3 Notify party	ผู้มีสิทธิ์ครอบครองสินค้า
หมายเลข 4 Port of Loading	ท่าเรือต้นทาง
หมายเลข 5 Port of Discharge	เมืองท่าปลายทาง
หมายเลข 6 Mark and Numbers	เลขหมายที่บอกรหัสการหีบห่อของสินค้า
หมายเลข 7 No. of packages	จำนวนแพคเกจ
หมายเลข 8 Description of package	รายการสินค้าและรายละเอียดของสินค้า
หมายเลข 9 Gross weight	น้ำหนักรวมของสินค้า

ตารางที่ 4.2.5 ตารางคำศัพท์เอกสารใบตราส่งสินค้าทางทะเล